平成３０年度	 特別支援学校（視覚障害等）高等部における
教科書デジタルデータ活用に関する調査研究

別紙７

平成３０年４月６日

生徒の皆さま

中野 泰志（慶應義塾大学）

デジタル教科書研究へのご協力のお願い

 拝啓 日頃より、拡大教科書に関する調査研究にご協力を

いただき、ありがとうございます。

 さて、当研究室では、文部科学省から委託を受け、より使

いやすい拡大教科書を作成するための研究を行っています。

教科書のデジタルデータを提供させていただきますので、学

校や家庭等でお使いいただき、従来の教科書と比べてどのよ

うな点が使いやすいか、また、使い勝手を良くするためには、

どのような改良が必要かをご評価いただきたいと思ってお

ります。利用方法や利用する際の注意点などについては、担

当の先生を通して、説明していただきます。より使いやすい

教科書を模索するための重要な研究ですので、どうぞ、ご協

力よろしくお願いいたします。

敬具